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Yttrande över Konkurrensverkets promemoria
med förslag till utvecklad reglering av
upphandlingstillsynen
Den samhällsvetenskapliga fakulteten vid Umeå universitet har fått möjlighet att bereda Umeå
universitets yttrande över Konkurrensverkets promemoria Konkurrensverkets promemoria med
förslag till utvecklad reglering av upphandlingstillsynen. Yttrandet baserar sig på ett underlag från
juridiska institutionen, utarbetat av docent Tobias Indén.

Umeå universitet tillstyrker förslagen till utvecklad reglering av upphandlingstillsynen så somde
presenteras i Konkurrensverkets promemoria.

Förslagen inbegriper dels vissa ändringar inu gällande upphandlingslagstiftning, i form lagen
(2016:1145) om offentlig upphandling, lagen (2016:1146) om upphandling inom
försörjningssektorerna, lagen (2016:1147) om upphandling avkoncessioner och lagen (2011:1029)
om upphandling på försvars-ochsäkerhetsområdet, dels att förordningen(2007:1117) med
instruktion för Konkurrensverket ändras så att verket får ett tydligt uppdrag att i sin
tillsynsverksamhet motverka och uppmärksamma korruption och annatförtroendeskadligt
beteende.

Vad gäller förslagen till förändring av de olika upphandlingslagarna ska nämnas att förslagen i
korthet syftar till att utöka Konkurrensverkets kontrollmöjligheter samtidigt som de också ska
säkerställa att upphandlande myndigheter och enheter följer det upphandlingsrättsliga
regelverket. Konkurrensverket föreslår därför att verket ska få befogenhet att meddela de
förelägganden ochförbud som behövs för att upphandlingslagstiftningen ska följas. Förelägganden
och förbud ska kunna riktas mot upphandlande myndigheteroch enheter. Förslaget stipulerar
också att Konkurrensverket ska kunna bestämma att ett beslut om föreläggande ellerförbud ska
gälla omedelbart.

Därtill ska nämnas att Konkurrensverket föreslår att en upphandlingsskadeavgift maximalt ska
kunna uppgå till 20 000000 kronor istället för som idag 10 000000 kronor.
Att Konkurrensverket ges befogenhetatt fatta beslut om förelägganden och förbud som
säkerställer att upphandlande myndigheter och enheter följer sådana beslut som verket redan idag
kan fatta med stöd av upphandlingslagstiftningen ter sig rimligt. Det torde inte heller finnas något
att anmärka mot att en upphandlingsskadeavgift maximalt ska kunna uppgå till 20 000000
kronor.
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Beslut i ärendet har fattats av professor Ruth Mannelqvist, den Samhällsvetenskapliga fakultetens
dekan, efter föredragning av fakultetssamordnare Åsa P Isaksson.

För den Samhällsvetenskapliga fakulteten

Ruth Mannelqvist
Dekan

Åsa P Isaksson
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